
 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE N.   49 DEL 3 luglio 2024 

 

OGGETTO: assegnazione incarico professionale  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 
 
In data 14/06/2024, prot. n. 22189 perveniva il ricorso al Giudice di Pace di Verona di CASCIOTTI 
ALESSANDRA  –  codice  fiscale  CSCLSN74P60H501L  per  ingiunzione  di  pagamento  relativa  a 
sanzioni del codice della strada n. 5023091230003331 notificata il 24/05/2024 di euro 156,30 del 
comune di Verona. 

 
Esaminato  il  suddetto  ricorso  emergeva  la  necessità  di  resistere  nel  contenzioso  e  pertanto  di 
assegnare a professionista abilitato la relativa difesa in giudizio; 
 
verificato che agli atti aziendali esiste un apposito elenco pubblico di avvocati per il conferimento di 
incarichi di assistenza legale e difesa in giudizio per SOLORI spa; 
 
verificati i curricula dei suddetti professionisti in elenco in considerazione della tipologia di 
contenzioso instaurato; valutata inoltre la necessità di rotazione nell’assegnazione degli incarichi tra 
i professionisti e valutato opportuno individuare quale incaricato per il contenzioso di cui sopra l’avv. 
Simone Merlo; 
 
acquisiti agli atti con prot. n. 24219 del 02/07/2024 la dichiarazione di mancanza di conflitto di 
interessi e il preventivo di spesa emesso nel rispetto dell’art. 6 dell’avviso pubblico per la formazione 
di elenco di avvocati per il conferimento di incarichi di assistenza legale e difesa in giudizio per 
SOLORI spa; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 
di  assegnare  all’  avv.  Simone  Merlo,  l’incarico  di  assistenza  legale  e  difesa  in  giudizio  per  il 
contenzioso individuato in premessa alle condizioni previste dall’avviso pubblico per la formazione 
di elenco di avvocati per il conferimento di incarichi di assistenza legale e difesa in giudizio per 
SOLORI spa e dal preventivo di spesa individuato in premessa. 
 



 
 

Di accantonare una somma di euro 206,91 al “Fondo per oneri consulenze legali giudizi tributari/cds” 
del budget 2024. 
 
Di dare atto che il presente incarico è tracciato con CIG n. A03BF59E90 
 
La presente determinazione viene trasmessa al responsabile dell’area 
amministrativa/contabile/personale e al responsabile dell’area segreteria generale/audit/controllo di 
gestione per le attività di competenza. 
 

 
Il direttore generale  
  Dott. Eros Zenere  

Firmato digitalmente da:
ZENERE EROS
DIRETTORE GENERALE
Firmato il 04/07/2024 10:03
Seriale Certificato: 163041874025169990783704571714250151418
Valido dal 16/02/2022 al 15/02/2025
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3


	Pagina 1
	Pagina 2

